
Til: Tanja Lücking (tanjl@mim.dk)
Cc: Camilla Rosenhagen (cr@danskehavne.dk)
Fra: Camilla Rosenhagen (cr@danskehavne.dk)
Titel: Danske Havnens høringssvar vedr: Høring om bekendtgørelse om klageberettigelse for visse afgørelser efter

lov om beskyttelse af havmiljøet og regler udstedt efter loven. journalnummer 2024-11333
Sendt: 08-04-2025 10:47

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender.
Vær opmærksom på, at den kan indeholde links og vedhæftede filer, som ikke er sikre.

MIM journalnummer 2024-11333 

Kære Tanja
Danske Havne har nedenstående meget korte høringssvar vedr.: Høring om bekendtgørelse om
klageberettigelse for visse afgørelser efter lov om beskyttelse af havmiljøet og regler udstedt efter loven:

Danske Havne har ingen bemærkninger til høringsforslaget.

Mange hilsner
 
Camilla Rosenhagen
Klima- og Miljøchef
 

 
Bredgade 23, 2.tv.
DK-1260 København K
Mobil +45 23831527
E-mail cr@danskehavne.dk
http://danskehavne.dk
 
 
 

Fra: danskehavne
Sendt: Torsdag 20 Marts 2025 13:03
Til: Camilla Rosenhagen
Emne: VS: Høring om bekendtgørelse om klageberettigelse for visse afgørelser efter lov om beskyttelse af
havmiljøet og regler udstedt efter loven. (MIM Id nr.: 768356)

 
 
Mange hilsner
 
Camilla Rosenhagen
Klima- og Miljøchef
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Bredgade 23, 2.tv.
DK-1260 København K
Mobil +45 23831527
E-mail cr@danskehavne.dk
http://danskehavne.dk
 
 
 
Fra: Tanja Lücking <tanjl@mim.dk>
Sendt: 20. marts 2025 12:45
Til: kl@kl.dk; Albertslund Kommune <Albertslund@albertslund.dk>; Allerød Kommune <kommunen@alleroed.dk>;
Ballerup Kommune <balkom@balk.dk>; Bornholms Regionskommune <post@brk.dk>; Brøndby Kommune
<brondby@brondby.dk>; Dragør Kommune <Dragoer@dragoer.dk>; Fredensborg Kommune
<fredensborg@fredensborg.dk>; Frederiksberg Kommune <raadhuset@frederiksberg.dk>; Frederikssund Kommune
<epost@Frederikssund.dk>; Furesø Kommune <furesoe@furesoe.dk>; Gentofte Kommune <gentofte@gentofte.dk>;
Gladsaxe Kommune <kommunen@gladsaxe.dk>; Glostrup Kommune <glostrupkommune@glostrup.dk>;
gribskov@gribskov.dk; Halsnæs Kommune <mail@halsnaes.dk>; Helsingør Kommune <mail@helsingor.dk>;
herlev@herlev.dk; Hillerød Kommnune <hillerod@hillerod.dk>; Hvidovre Kommune <hvidovre@hvidovre.dk>; Høje-
Taastrup Kommune <kommune@htk.dk>; Hørsholm Kommune <kommunen@horsholm.dk>; mail@lbst.dk;
Københavns Kommune <borgerservice@kk.dk>; Lyngby Kommune <lyngby@ltk.dk>; Rudersdal Kommune
<rudersdal@rudersdal.dk>; Rødovre Kommune <rk@rk.dk>; Tårnby Kommune <kommunen@taarnby.dk>;
Vallensbæk Kommune <kommune@vallensbaek.dk>; kommunen@faxekommune.dk; Greve Kommune
<raadhus@greve.dk>; Guldborgsund Kommune (kontaktpersoner <kommunen@guldborgsund.dk>; Holbæk
Kommune <post@holb.dk>; Kalundborg Kommune <kalundborg@kalundborg.dk>; Køge Kommune
<raadhus@koege.dk>; Lejre Kommune <post@lejre.dk>; Lolland Kommune <lolland@lolland.dk>; Næstved
Kommune <naestved@naestved.dk>; Odsherred Kommune <kommune@odsherred.dk>; Ringsted Kommune
<ringsted@ringsted.dk>; Roskilde Kommune <kommunen@roskilde.dk>; Slagelse <slagelse@slagelse.dk>; Solrød
Kommune <kommune@solrod.dk>; Sorø Kommune <soroekom@soroe.dk>; Stevns Kommune <stevns@stevns.dk>;
Vordingborg Kommune (kontaktpersoner <post@vordingborg.dk>; Assens kommune - sikkerpost Assens Kommune
<sikkerpost@assens.dk>; Billund Kommune <kommunen@billund.dk>; Esbjerg Kommune (kontaktpersoner
<raadhuset@esbjergkommune.dk>; Donslab <info@donslab.dk>; Fredericia Kommune <kommunen@fredericia.dk>;
Faaborg-Midtfyn Kommune (kontaktpersoner <fmk@fmk.dk>; Haderslev Kommune <post@haderslev.dk>;
Kerteminde Kommune <kommune@kerteminde.dk>; Kolding Kommune <kommunen@kolding.dk>; Langeland
Kommune (kontaktpersoner <post@langelandkommune.dk>; Middelfart Kommune <middelfart@middelfart.dk>;
Nordfyns Kommune <post@nordfynskommune.dk>; Nyborg Kommune <kommune@nyborg.dk>; Odense Kommune
<odense@odense.dk>; Svendborg Kommune <svendborg@svendborg.dk>; raadhus@sonderborg.dk; Tønder
Kommune <toender@toender.dk>; Varde Kommune <vardekommune@varde.dk>; Vejen Kommune
<post@vejen.dk>; Vejle Kommune <post@vejle.dk>; Ærø Kommune <post@aeroekommune.dk>; Aabenraa
Kommune <post@aabenraa.dk>; Favrskov Kommune <favrskov@favrskov.dk>; Hedensted Kommune
<mail@hedensted.dk>; Herning Kommune <kommunen@herning.dk>; kommunen@holstebro.dk; Horsens
Kommune <horsens.kommune@horsens.dk>; Ikast-Brande Kommune <post@ikast-brande.dk>; Lemvig Kommune
<lemvig.kommune@lemvig.dk>; Norddjurs Kommune <norddjurs@norddjurs.dk>; Odder Kommune
<odder.kommune@odder.dk>; Randers Kommune <randerskommune@randers.dk>; Ringkøbing-Skjern Kommune
<post@rksk.dk>; Samsø Kommune <kommune@samsoe.dk>; Silkeborg Kommune <kommunen@silkeborg.dk>;
Skanderborg Kommune <skanderborg.kommune@skanderborg.dk>; sk@skivekommne.dk; Struer Kommune
<struer@struer.dk>; Syddjurs Kommune <syddjurs@syddjurs.dk>; Viborg Kommune <viborg@viborg.dk>; Aarhus
Kommune <post@aarhus.dk>; Brønderslev Kommune <raadhus@99454545.dk>; Frederikshavn Kommune
<post@frederikshavn.dk>; Hjørring Kommune <hjoerring@hjoerring.dk>; Jammerbugt Kommune
<raadhus@jammerbugt.dk>; Læso Kommune <kommunen@laesoe.dk>; Rebild Kommune <raadhus@rebild.dk>;
thistedkommune@thisted.dk; Vesthimmerland kommune <post@vesthimmerland.dk>; Aalborg Kommune
<aalborg@aalborg.dk>; Mariager Kommune <raadhus@mariagerfjord.dk>; info@danskmiljoteknologi.dk; Dansk
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Offshore <info@danskoffshore.com>; dof@dof.dk; selskabformiljoret@horten.dk; Lasse Møller Vollesen
<LMV@DI.DK>; dkinfo@dfds.com; hoering@di.dk; di@di.dk; dtu@dtu.dk; aqua@aqua.dtu.dk; fbr@fbr.dk;
info@forcetechnology.dk; Hanne Winter <hanne@fskpo.dk>; Marc Eskelund <marc@fskpo.dk>; AE -
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd <ae@ae.dk>; danskehavne <danskehavne@danskehavne.dk>; Dansk Erhverv
(høring <hoeringssager@danskerhverv.dk>; Danmarks Fiskeriforening (mail <mail@dkfisk.dk>; Danmarks
Naturfredningsforening <dn@dn.dk>; Danske Rederier <info@danishshipping.dk>; info@greenpowerdenmark.dk;
hoering.dk@greenpeace.org; 'info.dk@greenpeace.org' <info.dk@greenpeace.org>; fri@frinet.dk;
info@flidhavne.dk; info@ferskvandsfiskeriforeningen.dk; Energinet.dk <energinet@energinet.dk>; hoering@di.dk;
di@di.dk; mail@danskemaritime.dk; Morsø Kommune <kommunen@morsoe.dk>
Emne: Høring om bekendtgørelse om klageberettigelse for visse afgørelser efter lov om beskyttelse af havmiljøet og
regler udstedt efter loven. (MIM Id nr.: 768356)
 
 
Miljø- og Ligestillingsministeriet sender hermed udkast til bekendtgørelse om klageberettigelse for visse
afgørelser efter lov om beskyttelse af havmiljøet og regler udstedt efter loven i høring. 
 
Frist for bemærkninger er den 17. april 2025, til undertegnede med angivelse af journalnummer 2024-
11333. 
 
For spørgsmål til høringen, er I velkomne til at kontakte undertegnede 
 
Venlig hilsen

Tanja Lücking
Specialkonsulent | Vild natur og biodiversitet
+45 20 35 31 55 | +45 20 35 31 55 | tanjl@mim.dk

Miljø- og Ligestillingsministeriet
Departementet | Frederiksholms Kanal 26 | 1220 København K | Tlf. +45 38 14 21 42 | mim@mim.dk | www.mim.dk 
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Til: Miljø- og Ligestillingsministeriets Departementet (mim@mim.dk)
Cc: Tanja Lücking (tanjl@mim.dk), Nina Porst (np@danishshipping.dk), Søren Enemark

(se@danishshipping.dk), Morten Glamsø (mgl@danishshipping.dk)
Fra: Per Winther Christensen (pwc@danishshipping.dk)
Titel: RE: Høring om bekendtgørelse om klageberettigelse for visse afgørelser efter lov om beskyttelse af

havmiljøet og regler udstedt efter loven. - journalnummer 2024-11333
E-mailtitel: RE: Høring om bekendtgørelse om klageberettigelse for visse afgørelser efter lov om beskyttelse af

havmiljøet og regler udstedt efter loven. (MIM Id nr.: 768356) - journalnummer 2024-11333
Sendt: 21-03-2025 10:15

[EKSTERN E-MAIL] Denne e-mail er sendt fra en ekstern afsender.
Vær opmærksom på, at den kan indeholde links og vedhæftede filer, som ikke er sikre.

Tak for nedenstående Høring over udkast til bekendtgørelse om klageberettigelse for visse afgørelser efter
lov om beskyttelse af havmiljøet og regler udstedt efter loven.
 
Vi har bemærket, at Danske Rederier ikke længere fremgår af listen i Kapitel 2, Klapning, § 2– hvilket er
korrekt.
 
Jeg skriver på vegne af både Danske Rederier og Færgerederierne, og vil i den forbindelse gerne anmode
om, at Færgerederierne ligeledes fjernes fra denne liste
 
 
Best regards
 
Per Winther Christensen
Head of Technical Affairs
Naval Architect, Master Mariner
 
M: +45 2945 8324
D: +45 33 48 9252
pwc@danishshipping.dk
Amaliegade 33
DK-1256 Copenhagen K
www.danishshipping.dk
 

Fra: Danske Rederier <info@danishshipping.dk>
Dato: 20. marts 2025 kl. 13.28.45 CET
Til: Alle_KOM <Alle_KOM@shipowners.dk>
Emne: Høring om bekendtgørelse om klageberettigelse for visse afgørelser efter
lov om beskyttelse af havmiljøet og regler udstedt efter loven.  (MIM Id nr.:
768356)

Fra: Tanja Lücking <tanjl@mim.dk> 
Sendt: 20. marts 2025 12:45
Emne: Høring om bekendtgørelse om klageberettigelse for visse afgørelser efter lov om beskyttelse af
havmiljøet og regler udstedt efter loven. (MIM Id nr.: 768356)
 
CAUTION: This email originated from outside of the organization and may contain attachtments or links that could
be unsafe!. Do not click or download unless you know the content is safe.
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Miljø- og Ligestillingsministeriet sender hermed udkast til bekendtgørelse om klageberettigelse
for visse afgørelser efter lov om beskyttelse af havmiljøet og regler udstedt efter loven i høring. 
 
Frist for bemærkninger er den 17. april 2025, til undertegnede med angivelse af journalnummer
2024-11333. 
 
For spørgsmål til høringen, er I velkomne til at kontakte undertegnede 
 
Venlig hilsen

Tanja Lücking
Specialkonsulent | Vild natur og biodiversitet
+45 20 35 31 55 | +45 20 35 31 55 | tanjl@mim.dk

Miljø- og Ligestillingsministeriet
Departementet | Frederiksholms Kanal 26 | 1220 København K | Tlf. +45 38 14 21 42 | mim@mim.dk | www.mim.dk 
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1. 

 

Høringssvar vedr. bekendtgørelse om klageberettigelse for visse afgørelser efter lov 

om beskyttelse af havmiljøet og regler udstedt efter loven 

 

Det er Danske Maritimes anbefaling, at der indrømmes den danske maritime industri, repræsenteret ved Dan-

ske Maritime, en klageadgang på lige fod med andre maritime brancheforeninger såsom Danske Havne og 

Danske Rederier. 

 

Klageadgang for Danske Maritime er relevant for følgende bestemmelser: 

 

1) § 5. Afgørelser om dispensation fra krav om behandling af ballastvand truffet efter regler fastsat i 

medfør af § 19 b, stk. 3, kan også være relevant og have konsekvenser for værfter og udstyrsprodu-

center, som er medlemmer af Danske Maritime. 

2) § 6. Afgørelser om udledning i havet og anden bortskaffelse af stoffer og materialer til havet kan være 

relevant for udstyrsproducenter, da flere af Danske Maritimes medlemmer har udstyr som kan redu-

cere miljøbelastning fra udledninger. 

 

Vi håber på imødekommelse af dette ønske. 

 

Jette Hulgaard 

Sekretariatschef/Juridiskchef 

 

-- AKT 781095 -- BILAG 3 -- [ 200325 Høringssvar vedr klageberettigede ] --


